
  AREA 

   SERVIZI 
  ALLA DIDATTICA 
 

Dottorato 

 
Prot. n. 117054 

 
Decreto n. 865 

 

Anno 2020 

 

IL RETTORE 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVI ciclo emanato con D.R. n. 

628 (prot. n. 80610) del 10 giugno 2020; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. n. 670 (47910) del 4 luglio 

2013 e in particolare l’art. 16 inerente la composizione delle Commissioni giudicatrici per l’ammissione; 

- vista la proposta del Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato in Filologia, Letteratura Italiana, 

Linguistica, afferente all’Area Umanistica, contenente l’indicazione dei componenti della Commissione 

giudicatrice per l’ammissione; 

- ritenuto che i docenti proposti posseggano i requisiti richiesti dal suddetto Regolamento di Ateneo; 

 

DECRETA 

La Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al corso di Dottorato in Filologia, Letteratura 

Italiana, Linguistica - Ciclo XXXVI - afferente all’Area Umanistica, è così costituita: 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Antonio Corsaro    Ordinario - L-FIL-LET/10 - Università di Urbino “Carlo Bo” 

Prof. Simone Magherini    Associato - L-FIL-LET/10 - Università di Firenze 

Prof.ssa Monica Ballerini   Associato - L-LIN/01 - Università di Firenze 

Prof.ssa Raffaella Setti    Associato - L-FIL-LET/12 - Università di Firenze 

Prof.ssa Concetta Bianca   Ordinario - L-FIL-LET/13 - Università di Firenze 

Prof. Luca Boschetto    Associato - L-FIL-LET/13 - Università di Firenze 



MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Francesco Bausi    Ordinario - L-FIL-LET/13 - Università della Calabria 

Prof. Neri Binazzi    Associato - L-FIL-LET/12 - Università di Firenze 

Prof.ssa Donatella Coppini   Ordinario - L-FIL-LET/13 - Università di Firenze 

Prof. Alessandro Panunzi   Associato - L-LIN/01 - Università di Firenze 

Prof. Marco Villoresi    Associato - L-FIL-LET/10 - Università di Firenze 

La Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al corso di Dottorato in Filologia, Letteratura 

Italiana, Linguistica - Ciclo XXXVI - afferente all’Area Umanistica per la graduatoria separata per la 

borsa a tematica vincolata “Informatica umanistica per l’analisi linguistica e letteraria” - Progetto 

Ministeriale “Dipartimento di Eccellenza 2018-2022”:  

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Marco Biffi    Associato - L-FIL-LET/12 - Università di Firenze 

Prof.ssa Francesca Murano   Associato - L-LIN/01 - Università di Firenze 

Prof. Alessandro Panunzi   Associato - L-LIN/01 - Università di Firenze 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Simone Magherini    Associato - L-FIL-LET/10 - Università di Firenze 

Prof.ssa Monica Ballerini   Associato - L-LIN/01 - Università di Firenze 

 

 

Firenze, 18 agosto 2020 

 
   La Dirigente dell’Area 
  F.to Dott.ssa Maria Orfeo 

                     IL PRO RETTORE VICARIO 
                      f.to Prof.ssa Vittoria Perrone Compagni 

      

 




